L’ACQUEREUR s’oblige à rembourser en principal et intérêts l’emprunt dont 
les caractéristiques sont ci-après énoncées. 

Caractéristiques du prêt 
Le prêt consenti aux conditions particulières suivantes :  
1/ Prêt n°10000525337 : 
Nature du prêt : PTH AVEC ANTICIPATION FACILIMMO 
Montant du prêt en principal : VINGT MILLE DEUX EUROS (20 002,00 EUR) 

Montant du prêt garanti par l'inscription de privilège de prêteur de deniers : 

HUIT MILLE DEUX CENT HUIT EUROS (8 208.00 EUR) 
Montant du prêt garanti par l'inscription d'hypothèque conventionnelle : ONZE 

MILLE SEPT CENT QUATRE-VINGT-QUATORZE EUROS (11 794.00 EUR) 
Durée : 120 mois + 36 mois d’option souplesse + 24 mois de période 

d’anticipation 
Remboursement : 120 échéances 
Echéances : 
- première échéance au plus tard le : 10 janvier 2020 
- dernière échéance au plus tard le : 10 décembre 2034 

Date de péremption de l'inscription : DIX DÉCEMBRE DEUX MIL TRENTE-
CINQ 

Taux, hors assurance, de 1,55 % l’an   
Le taux annuel effectif global ressort à 2,37 % l’an 

2/ Prêt n°10000525338 : 
Nature du prêt : PTH AVEC ANTICIPATION FACILIMMO 
Montant du prêt en principal : QUARANTE ET UN MILLE SEPT CENT 

QUATRE-VINGT-DOUZE EUROS (41 792,00 EUR) 

Montant du prêt garanti par l'inscription de privilège de prêteur de deniers : 

QUARANTE ET UN MILLE SEPT CENT QUATRE-VINGT-DOUZE EUROS 
(41 792,00 EUR) 

Durée : 180 mois + 36 mois d’option souplesse + 24 mois de période 
d’anticipation 

Remboursement : de 180 mensualités 
Echéances : 
- première échéance au plus tard le : 10 janvier 2020 
- dernière échéance au plus tard le : 10 décembre 2039

[...]

Date de péremption de l'inscription : DIX OCTOBRE DEUX MIL QUARANTE 
Taux, hors assurance, de 1,760 % l’an   
Le taux annuel effectif global ressort à 2,39 % l’an 

3/ Prêt n°10000525339 : 
Nature du prêt : PTH LISSEUR 
Montant du prêt en principal : QUARANTE ET UN  MILLE EUROS (41 000,00 

EUR) 
Montant du prêt garanti par l'inscription d'hypothèque conventionnelle : 

QUARANTE ET UN  MILLE EUROS (41 000,00 EUR) 
Durée : 240 mois + 60 d’option souplesse + 24 mois de période d’anticipation 
Remboursement : 240 échéances mensuelles 
Echéances : 
- première échéance au plus tard le : 10 janvier 2020 
- dernière échéance au plus tard le : 10 décembre 2046

[...]

L'inscription sera requise avec effet jusqu'à une date postérieure d'une année 
à celle de la dernière échéance du prêt, soit pour la CAISSE REGIONALE DE 
CREDIT AGRICOLE MUTUEL CHARENTE-PERIGORD : 

- jusqu'au 10 décembre 2035, en ce qui concerne le prêt d'un montant de 
VINGT MILLE DEUX EUROS (20 002,00 EUR). 

- jusqu'au 10 octobre 2040, en ce qui concerne le prêt d'un montant de 
QUARANTE ET UN MILLE SEPT CENT QUATRE-VINGT-DOUZE EUROS 
(41 792,00 EUR). 

- jusqu'au 10 décembre 2047, en ce qui concerne le prêt d'un montant de 
QUARANTE ET UN MILLE EUROS (41 000,00 EUR). 

CAUTIONNEMENT SOLIDAIRE 

Monsieur Frantz Stéphane Patrick MAAS, commerçant, et Madame Maryne 
HUET, commerçante, son épouse, demeurant ensemble à AUSSAC-VADALLE 
(16560) 56 rue de la République. 

Monsieur est né à VILLENEUVE-SUR-LOT (47300) le 20 septembre 1982,

[...]

conséquence, solidairement avec l’EMPRUNTEUR avec bénéfice de division 
et de discussion, tant au remboursement du montant du prêt qu'au paiement 
de tous intérêts, frais et accessoires qui y seront afférents, le tout aux 
époques et de la manière qui ont été ci-dessus stipulées, l’ensemble d’un 
montant global de cent trente-trois mille six cent trente-deux euros et 
vingt centimes (133 632.20 eur) pour chacune des deux cautions, soit la 
somme totale cautionnée de 267.264,40 € déterminé conformément aux 
dispositions de l’article L 341-5 du Code de la consommation ci-après 
littéralement rapportées : « Les stipulations de solidarité et de renonciation au